
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 91     31.10.2016 

 

1 

 

 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 
 

Решение от 31.10.2016  № 206 

Об утверждении Порядка формирования, ведения, обя-

зательного опубликования перечня муниципального 

имущества ЗАТО Звѐздный, свободного от прав третьих 

лиц (за исключением имущественных прав субъектов 

малого и среднего предпринимательства) 

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 18Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Рос-

сийской Федерации», Уставом ЗАТО Звѐздный Пермского 

края  

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования, ве-

дения, обязательного опубликования перечня муниципаль-

ного имущества ЗАТО Звѐздный, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъек-

тов малого и среднего предпринимательства). 

Глава ЗАТО Звѐздный –  
председатель Думы ЗАТО Звѐздный                 И.А. Ободова 

 Приложение  

к решению Думы  

ЗАТО Звѐздный  

от 31.10.2016 № 206 

 

ПОРЯДОК  

формирования, ведения, обязательного опубликования 

перечня муниципального имущества ЗАТО Звѐздный, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением иму-

щественных прав субъектов малого и среднего пред-

принимательства) 
 

1. Общие положения 
 

1.1. Настоящий Порядок (далее – Порядок) определяет 

процедуру формирования (в том числе разработки и ут-

верждения), ведения, обязательного опубликования переч-

ня муниципального имущества ЗАТО Звѐздный, свободно-

го от прав третьих лиц (за исключением имущественных 

прав субъектов малого и среднего предпринимательства),в 

целях предоставления его во владение и (или) в пользова-

ние на долгосрочной основе (в том числе по льготным 

ставкам арендной платы)субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим ин-

фраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, а также отчуждения на возмездной 

 

 

 

 

 
В НОМЕРЕ: 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Решение от 31.10.2016  № 206 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня 

муниципального имущества ЗАТО Звѐздный, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства)» 

1 

Решение от 31.10.2016  № 207 «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите  их прав при 

администрации ЗАТО Звѐздный и признании утратившими силу некоторых решений Думы ЗАТО Звѐздный» 
3 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление  от 28.10.2016  № 1541 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории ЗАТО Звѐздный» 

3 

Постановление  от 28.10.2016  № 1542 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории ЗАТО Звѐздный» 

4 

Постановление  от 28.10.2016  № 1543 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории ЗАТО Звѐздный» 
4 

Постановление  от 28.10.2016  № 1544 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории ЗАТО Звѐздный» 

4 

Постановление  от 31.10.2016  № 1555 «О подготовке к зимней эксплуатации гидротехнического сооружения на реке Юг  
в ЗАТО Звѐздный Пермского края и мерах по безаварийному пропуску весеннего половодья 2017 года» 

5 

Постановление  от 31.10.2016  № 1556 «О проведении мероприятий, посвящѐнных Дню народного единства, в ЗАТО 
Звѐздный» 

6 

Постановление  от 31.10.2016  № 1557 «О подготовке проекта решения Думы ЗАТО Звѐздный о внесении изменений в Ге-
неральный план ЗАТО Звѐздный Пермского края» 

7 

Постановление  от 31.10.2016  № 1558 «О подготовке проекта решения Думы ЗАТО Звѐздный о внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки ЗАТО Звѐздный Пермского края» 

7 

Постановление  от 31.10.2016  № 1559 «Об утверждении Перечня муниципального имущества ЗАТО Звѐздный, свободно-
го от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» 

8 

 

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/902053196
http://docs.cntd.ru/document/902053196
http://docs.cntd.ru/document/902053196


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 91     31.10.2016 

 

2 

 

основе в собственность субъектов малого и среднего пред-

принимательства в соответствии с частью 2.1 статьи 9 Фе-

дерального закона от 22.07.2008          № 159-ФЗ «Об осо-

бенностях отчуждения недвижимого имущества, находя-

щегося в государственной собственности субъектов Рос-

сийской Федерации или в муниципальной собственности и 

арендуемого субъектами малого и среднего предпринима-

тельства, и о внесении изменений в отдельные законода-

тельные акты Российской Федерации»(далее – Перечень, 

имущество, СМСП, Федеральный закон № 159-ФЗ). 

1.2. Обязанности по формированию, ведению и обеспе-

чению обязательного опубликования Перечня возлагаются 

на администрацию ЗАТО Звѐздный (далее – Уполномочен-

ный орган). 

1.3. Перечень, а также все вносимые в него изменения, 

утверждаются постановлением администрации ЗАТО 

Звѐздный. 

 

2. Порядок формирования Перечня 
 

2.1. В Перечень включается имущество, предназначен-

ное для предоставления субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим ин-

фраструктуру поддержки СМСП на возмездной основе, 

безвозмездной основе или на льготных условиях в соответ-

ствии с муниципальными программами. 

2.2. Муниципальное имущество, включенное в Пере-

чень, не подлежит отчуждению в частную собственность, 

за исключением возмездного отчуждения такого имущест-

ва в собственность СМСП в соответствии с частью 2.1 ста-

тьи 9 Федерального закона № 159-ФЗ. 

2.3. Условиями внесения имущества в Перечень явля-

ются: 

2.3.1. наличие государственной регистрации права му-

ниципальной собственности ЗАТО Звѐздный на вносимый 

в Перечень объект недвижимого имущества; 

2.3.2. отсутствие прав третьих лиц (за исключением 

имущественных прав СМСП) на включаемое в Перечень 

имущество; 

2.3.3. отсутствие признаков принадлежности предла-

гаемого имущества к имуществу, гражданский оборот ко-

торого запрещен или ограничен; 

2.3.4. имущество не используется для исполнения пол-

номочий органов местного самоуправления ЗАТО Звѐзд-

ный (далее – ОМСУ ЗАТО Звѐздный); 

2.3.5. имущество не включено в прогнозные планы при-

ватизации муниципального имущества ЗАТО Звѐздный, 

утвержденные в порядке, установленном действующим за-

конодательством. 

2.4. Имущество может быть исключено из Перечня в 

случаях: 

2.4.1. отсутствия спроса на имущество в течение трех 

месяцев со дня опубликования Перечня для указанной в 

настоящем Порядке цели; 

2.4.2. необходимости использования имущества для ис-

полнения полномочий ОМСУ ЗАТО Звѐздный; 

2.4.3. использования имущества для других целей. 

2.5. Ежегодно – до 1 ноября текущего года Перечень 

дополняется муниципальным имуществом. 

2.6. Передача имущества, включенного в Перечень, в 

аренду СМСП и организациям, образующим инфраструк-

туру поддержки СМСП, производится в порядке и на усло-

виях, установленных действующим законодательством. 

2.7. Срок, на который заключаются договоры в отноше-

нии имущества, включенного в Перечень, должен состав-

лять не менее чем пять лет. Срок договора может быть 

уменьшен на основании поданного до заключения такого 

договора заявления лица, приобретающего права владения 

и (или) пользования.  

2.8. В случае, если в ОМСУ ЗАТО Звѐздный создан ко-

ординационный или совещательный орган в области разви-

тия малого и среднего предпринимательства, передача прав 

владения и (или) пользования имуществом осуществляется 

с участием этого координационного или совещательного 

органа. 

 

3. Порядок ведения Перечня 
 

Ведение Перечня осуществляется Уполномоченным ор-

ганом в электронном виде путем внесения и исключения 

данных об имуществе по форме согласно приложению к 

настоящему Порядку. 

 

4. Порядок официального опубликования Перечня 

 

4.1. Утвержденный Перечень и вносимые в него изме-

нения подлежат обязательному опубликованию в средствах 

массовой информации, а также размещению в сети "Ин-

тернет" на официальном сайте ОМСУ ЗАТО Звѐздный 

http://zvezdny.permarea.ru в течение 10 дней со дня  приня-

тия решения о его утверждении или внесения в него изме-

нений. 

4.2. Сведения о Перечне, а также об изменениях, вне-

сенных в Перечень, подлежат представлению в корпора-

цию развития малого и среднего предпринимательства. Со-

став указанных сведений, сроки, порядок, форма их пред-

ставления устанавливаются действующим законодательст-

вом Российской Федерации. 

 

Приложение 

к Порядку 

 

Перечень  

муниципального имущества ЗАТО Звѐздный, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства) 

 

№ 

пп 

Наименование  

имущества 

Адрес,  

Категория 

 имущества<*> 

Индивидуальные характеристи-

ки (год постройки, площадь, 

этажность и так далее) 

Стоимость иму-

щества (балансо-

вая, остаточная) 

Вид, срок  

и основания  

обременения  

1 2 3 4 5 6 

      

      

 

------------------------ 

<*> Указывается категория имущества (отдельно стоящее здание, встроенно-пристроенное помещение и так далее). 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 91     31.10.2016 

 

3 

 

Решение от 31.10.2016  № 207 

Об утверждении состава комиссии по делам несовер-

шеннолетних и защите  их прав при администрации 

ЗАТО Звѐздный и признании утратившими силу неко-

торых решений Думы ЗАТО Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 7 Закона Пермской области 

от 05.09.2005 № 2441-539 «О комиссиях по деламнесовер-

шеннолетних и защите их прав»,частью 1 статьи 11, частью 

1 статьи 60Устава ЗАТО Звѐздный  

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА: 

1. Утвердить прилагаемый состав комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав при администрации 

ЗАТО Звѐздный. 

2. Признать утратившими силу: 

пункт 1 решения Думы от 21.07.2009 № 67 «Об образо-

вании комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав при администрации ЗАТО Звѐздный» в части утвер-

ждения состава комиссии по комиссии по делам несовер-

шеннолетних и защите их прав при администрации ЗАТО 

Звѐздный; 

решение Думы от 19.12.2013 № 112 «О внесении изме-

нений в Состав комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав при администрации ЗАТО Звѐздный»; 

решение Думы от 18.02.2014 № 16 «О внесении изме-

нений в Состав комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав при администрации ЗАТО Звѐздный»; 

решение Думы от 19.08.2014 № 69 «О внесении изме-

нений в Состав комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав при администрации ЗАТО Звѐздный»; 

решение Думы от 25.11.2014 № 109 «О внесении изме-

нений в Состав комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав при администрации ЗАТО Звѐздный»; 

решение Думы от 16.06.2015 № 43 «О внесении изме-

нений в Состав комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав при администрации ЗАТО Звѐздный»; 

решение Думы от 22.09.2015 № 71 «О внесении изме-

нений в Состав комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав при администрации ЗАТО Звѐздный». 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение 

установленным порядком. 

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  
председатель Думы ЗАТО Звѐздный                И.А. Ободова 

 

УТВЕРЖДЁН  

решением Думы  

ЗАТО Звѐздный  

от 31.10.2016 № 207 

 

Состав  

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

при администрации ЗАТО Звѐздный 

 

Председатель  

комиссии: 

Мансурова Ильсия Габдулхаевна, за-

меститель главы администрации ЗАТО 

Звѐздный по социальным вопросам. 

Заместитель  

председателя  

комиссии: 

Кошкина Ирина Сергеевна, консультант 

отдела образования и воспитания адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный. 

Члены  

комиссии: 

 

Буслаева Светлана Леонидовна, заве-

дующий отделом образования и воспи-

тания администрации ЗАТО Звѐздный; 

Юдина Светлана Николаевна, замести-

тель директора по учебно-

воспитательной работе МБУ СОШ   

ЗАТО Звѐздный (по согласованию); 

Рычкова Надежда Германовна замести-

тель директора по воспитательной ра-

боте МБУ НОШ ЗАТО Звѐздный (по 

согласованию); 

Самоукова Светлана Авенировна, педа-

гог-психолог МБУ ДО ЦДТ «Звѐздный» 

(по согласованию)Каткова Наталья 

Владимировна специалист по социаль-

ной работе  ГБУЗ ПК «ПЦРБ» (по со-

гласованию) 

Донченко Ахзилаш Мукаевна, руково-

дитель отделения службы социальной 

реабилитации ЗАТО Звѐздный (по со-

гласованию); 

Ляшенко Елена Газисовна, инспектор 

по делам несовершеннолетних группы 

УП и ПДН МО МВД РФ по ЗАТО 

Звѐздный, на особо важных и режим-

ных объектах Пермского края (по со-

гласованию); 

Першина Татьяна Евгеньевна, замести-

тель директора по спортивно-массовой 

работе МБУ ДО ДЮСШ «Олимп»  (по 

согласованию) 

 

*** 
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 28.10.2016  № 1541 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

директора ООО «УралЗемЦентр» Селивановой Н.А. от 

25.10.2016 № СЭД-07-10-703 администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 382 кв.м, категория земель: 

земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 

дачные дома сезонного пребывания с садовыми или 

дачными земельными участками, расположенного на 

кадастровом плане территории кадастрового квартала 

59:41:0010001 по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 

3 массив зоны огородничества, участок № 110, зона 

садовых и дачных участков  (Д-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней 

со дня его принятия в Филиал ФГБУ «Федеральная 

кадастровая палата Росреестра» по Пермскому краю, 

уполномоченный в области государственного кадастрового 

учѐта недвижимого имущества и ведения государственного 

кадастра недвижимости. 

3. Наделить ООО «УралЗемЦентр» правом на 

обращение без доверенности с заявлением о 

государственной регистрации права муниципальной 

собственности на образуемый земельный участок. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 91     31.10.2016 

 

4 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 

Постановление  от 28.10.2016  № 1542 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

директора ООО «УралЗемЦентр» Селивановой Н.А. от 

25.10.2016 № СЭД-07-10-703 администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 310 кв.м, категория земель: 

земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 

дачные дома сезонного пребывания с садовыми или 

дачными земельными участками, расположенного на 

кадастровом плане территории кадастрового квартала 

59:41:0010001 по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 

1 массив зоны огородничества, участок № 195, зона 

садовых и дачных участков  (Д-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней 

со дня его принятия в Филиал ФГБУ «Федеральная 

кадастровая палата Росреестра» по Пермскому краю, 

уполномоченный в области государственного кадастрового 

учѐта недвижимого имущества и ведения государственного 

кадастра недвижимости. 

3. Наделить ООО «УралЗемЦентр» правом на 

обращение без доверенности с заявлением о 

государственной регистрации права муниципальной 

собственности на образуемый земельный участок. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 

Постановление  от 28.10.2016  № 1543 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

директора ООО «УралЗемЦентр» Селивановой Н.А. 

от 25.10.2016 № СЭД-07-10-703 администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 1155 кв.м, категория земель: 

земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 

дачные дома сезонного пребывания с садовыми или 

дачными земельными участками, расположенного на 

кадастровом плане территории кадастрового квартала 

59:41:0010001 по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 

3 массив зоны огородничества, участок № 1037, зона 

садовых и дачных участков  (Д-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней 

со дня его принятия в Филиал ФГБУ «Федеральная 

кадастровая палата Росреестра» по Пермскому краю, 

уполномоченный в области государственного кадастрового 

учѐта недвижимого имущества и ведения государственного 

кадастра недвижимости. 

3. Наделить ООО «УралЗемЦентр» правом на 

обращение без доверенности с заявлением о 

государственной регистрации права муниципальной 

собственности на образуемый земельный участок. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 

Постановление  от 28.10.2016  № 1544 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

директора ООО «УралЗемЦентр» Селивановой Н.А. от 

25.10.2016 № СЭД-07-10-703 администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 22042 кв.м, категория земель: 

земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 

размещение объектов благоустройства, расположенного на 

кадастровом плане территории кадастрового квартала 

59:41:0010001 по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, зона 

естественного ландшафта (Р-2), состоящего из контуров ЗУ 

(1) = 19186 кв.м, ЗУ (2) = 2856 кв.м. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней 

со дня его принятия в Филиал ФГБУ «Федеральная 

кадастровая палата Росреестра» по Пермскому краю, 

уполномоченный в области государственного кадастрового 

учѐта недвижимого имущества и ведения государственного 

кадастра недвижимости. 

3. Наделить ООО «УралЗемЦентр» правом на 

обращение без доверенности с заявлением 

о государственной регистрации права муниципальной 

собственности на образуемый земельный участок. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за выполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 91     31.10.2016 

 

5 

 

Постановление  от 31.10.2016  № 1555 

О подготовке к зимней эксплуатации гидротехническо-
го сооружения на реке Юг в ЗАТО Звѐздный Пермского 
края и мерах по безаварийному пропуску весеннего по-
ловодья 2017 года 

На основании пункта 2 части 1 статьи 27 Водного ко-
декса Российской Федерации, в целях предотвращения 
возникновения чрезвычайных ситуаций при эксплуатации 
гидротехнического сооружения на реке Юг в ЗАТО Звѐзд-
ный Пермского края (далее - ГТС), обеспечения безопасно-
сти населения и качественной подготовки к пропуску по-
ловодья 2017 года через ГТС администрация ЗАТО Звѐзд-
ный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые: 
Состав комиссии по организации подготовки к зимней 

эксплуатации гидротехнического сооружения на реке Юг в 
ЗАТО Звѐздный Пермского края и контролю исполнения 
мероприятий по безаварийному пропуску весеннего поло-
водья 2017 года; 

План организационно-технических мероприятий по 
подготовке к зимней эксплуатации гидротехнического со-
оружения на реке Юг в ЗАТО Звѐздный Пермского края и 
проведения мероприятий по безаварийному пропуску ве-
сеннего половодья 2017 года.  

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его подписания. 

4. Контроль за исполнением постановления осуществ-
ляю лично. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный 

от 31.10.2016 № 1555 

 

Состав 

комиссии по организации подготовки к зимней  

эксплуатации гидротехнического сооружения на реке 

Юг в ЗАТО Звѐздный Пермского края и контролю  

исполнения мероприятий по безаварийному пропуску  

весеннего половодья 2017 года 

 

Председатель  

комиссии: 

Поляков Г.И., первый заместитель гла-

вы администрации ЗАТО Звѐздный;  

заместитель  

председателя  

комиссии: 

Веретенников С.В., заведующий отде-

лом общественной безопасности адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный;  

члены комиссии: Миронова Н.М., заведующий отделом 

землеустройства и охраны окружаю-

щей среды администрации ЗАТО 

Звѐздный;  

 Медведева О.В., заведующий отделом 

архитектуры, градостроительства и 

коммунального хозяйства – главный 

архитектор администрации ЗАТО 

Звѐздный;  

 Логинов А.И., главный инженер МУП 

ЖКХ «Гарант» (по согласованию). 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный 

от 31.10.2016 № 1555 

 

План 

организационно-технических мероприятий по подготовке к зимней эксплуатации гидротехнического сооружения 

на реке Юг в ЗАТО Звѐздный Пермского края и проведения мероприятий по безаварийному пропуску весеннего  

половодья 2017 года 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий Сроки исполнения Исполнитель 

Подготовка к зимней эксплуатации ГТС 

1. 

Проверка готовности к применению по назначению тех-
нических и материальных средств службы эксплуатации 
для выполнения работ по техническому обслуживанию и 
эксплуатации ГТС 

До 10.11.2016 МУП ЖКХ «Гарант» 

2. 
Освидетельствование состояния водосбросного сооруже-
ния пруда 

До 11.11.2016 

Комиссия по организации подготовки к 
зимней эксплуатации гидротехническо-

го сооружения на реке Юг в ЗАТО 
Звѐздный Пермского края и контролю 

исполнения мероприятий по безаварий-
ному пропуску весеннего половодья 

2017 года (далее – Комиссия) 

3. 
Укомплектование аварийной бригады и составление гра-
фика дежурства ответственных лиц ремонтного персонала 
и транспортных средств 

До 11.11.2016 МУП ЖКХ «Гарант» 

4. 

Организация непрерывного контроля за температурой во-
ды на водозаборе для установления момента еѐ переохла-
ждения с фиксацией полученных данных в журнале на-
блюдения, для обнаружения появления шуги и своевре-
менной еѐ ликвидации  

До конца  
ледостава 

МУП ЖКХ «Гарант» 

Подготовка к пропуску половодья 

1. 
Освидетельствование состояния водосбросного сооруже-
ния пруда 

04.04.2017 Комиссия  



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 91     31.10.2016 

 

6 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий Сроки исполнения Исполнитель 

2. 
Установление постоянного контроля за зонами ежегодно-
го и предполагаемого высокого уровня паводковых вод 

С 04.04.2017 МУП ЖКХ «Гарант» 

3. 
Обследование состояния и толщины ледового покрова, 
принятие мер по сколке льда в местах его припоя к по-
верхностям водосброса в верхнем бьефе 

До 14.04.2017 МУП ЖКХ «Гарант» 

4. 

Организация оперативной связи с паводковыми комис-
сиями Бершетского сельского поселения, Юговского сель-
ского поселения, Пермского муниципального района и 
Свердловской железной дороги 

До 14.04.2017 
Отдел общественной безопасности ад-

министрации ЗАТО Звѐздный  

5. 
Опробование работоспособности подъѐмных механизмов 
с ручными приводами основных и ремонтных затворов (№ 
1 и № 2) 

17.04.2017 МУП ЖКХ «Гарант»  

6. 
Подготовка гидротехнического сооружения к пропуску 
весеннего половодья 

До 28.04.2017 МУП ЖКХ «Гарант» 

7. 

Обследование гидротехнического сооружения пруда, на-
ходящегося в эксплуатации; принятие мер по устранению 
повреждений, возникших в зимний период; определение 
мер защиты объектов и утверждение плана мероприятий 
по пропуску половодья 

До 28.04.2017 Комиссия 

8. 
Очищение водосбросных трактов, регуляторов гидроузла 
от посторонних предметов, препятствующих пропуску 
половодья 

В период полово-
дья 

МУП ЖКХ «Гарант» 

Пропуск половодья 

1. 
Организация постоянного наблюдения за уровнем воды в 
верхнем бьефе водосброса, контроль наполнения пруда 

Постоянно с 
03.04.2017 

МУП ЖКХ «Гарант»  

2. 
Открытие в максимальное половодье  донного отверстия 
водосброса гидроузла (пропуск не более 0,3 м

3 
в сутки) 

В период полово-
дья 

МУП ЖКХ «Гарант» 

3. 
Запрет проведения ремонтных работ в нижнем бъефе при 
прохождении половодья через сооружения 

В период полово-
дья 

МУП ЖКХ «Гарант»   

4. 

Информирование Министерства природных ресурсов 
Пермского края и Главного управления МЧС России по 
Пермскому краю о начале весеннего половодья, его про-
хождении и всех возникающих чрезвычайных ситуациях 

В период полово-
дья 

Отдел общественной безопасности ад-
министрации ЗАТО Звѐздный  

Мероприятия в послеполоводный период 

1. 
Оформление актом результатов обследования состояния 
гидротехнического сооружения после пропуска весеннего 
половодья 

До 23.05.2017 Комиссия  

2. 

Проведение комиссионного осмотра гидротехнического 
сооружения с замерами после пропуска половодья, со-
ставление продольных и поперечных профилей проис-
шедших разрушений и изменений открытых каналов, дам-
бы обвалования, гидроузла водосброса, определение объ-
ѐмов работ по ликвидации последствий половодья 

После половодья Комиссия  

 

Постановление  от 31.10.2016  № 1556 

О проведении мероприятий, посвящѐнных Дню народ-

ного единства, в ЗАТО Звѐздный  

В целях реализации мероприятий подпрограммы «Гар-

монизация межнациональных отношений в ЗАТО Звѐзд-

ный» муниципальной программы «Обеспечение взаимо-

действия общества и власти», утверждѐнной постановлени-

ем администрации ЗАТО Звѐздный от 31.12.2014 № 1670, а 

также в целях укрепления единства российской нации ад-

министрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Провести в ЗАТО Звѐздный с 27.10.2016 по 

01.11.2016 мероприятия, посвящѐнные Дню народного 

единства (далее - Мероприятия). 

2. Утвердить прилагаемые: 

План Мероприятий; 

Смету расходов денежных средств на организацию и 

проведение Мероприятий (далее – Смета). 

3. Директору МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» Коноплевой 

Е.В. организовать и провести Мероприятия согласно Плану. 

4. Финансовому отделу администрации ЗАТО Звѐздный 

в срок до 01.11.2016 выделить МБУК «ДК ЗАТО Звѐзд-

ный» денежные средства в сумме 35000,00 рублей по ме-

роприятию «Мероприятия по развитию и гармонизации 

межнациональных отношений» подпрограммы «Гармони-

зация межнациональных отношений в ЗАТО Звѐздный» 

муниципальной программы «Обеспечение взаимодействия 

общества и власти», утверждѐнной постановлением адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный от 31.12.2014 № 1670, на орга-

низацию и проведение Мероприятий согласно Смете. 

5. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности админист-

рации ЗАТО Звѐздный в срок до 02.11.2016 перечислить 

денежные средства в сумме 35000,00 рублей на лицевой 

счѐт МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный». 

6. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

7. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 27.10.2016. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 91     31.10.2016 

 

7 

 

8. Контроль за исполнением постановления возложить 

на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по 

развитию территории, руководителя отдела по связям с 

общественностью и внутренней политике администрации 

ЗАТО Звѐздный Дружинину М.А. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 

УТВЕРЖДЕНА  

постановлением администрации  

ЗАТО Звѐздный  

от 31.10.2016 № 1556 

 

СМЕТА 

расходов денежных средств на организацию и проведение Мероприятий 

 

№ пп Наименование расходов Сумма (руб.) Раздел 

1. 

Расходы на организацию и проведение 

мероприятий, посвящѐнных Дню народ-

ного единства, в ЗАТО Звѐздный 

35000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение взаимо-

действия общества и власти», подпрограмма «Гар-

монизация межнациональных отношений в ЗАТО 

Звѐздный», мероприятие «Мероприятия по разви-

тию и гармонизации межнациональных отношений» 

ИТОГО: 35000,00  

 

УТВЕРЖДЁН  

постановлением администрации  

ЗАТО Звѐздный  

от 31.10.2016 № 1556 

 

ПЛАН 

Мероприятий 

 

Дата проведения  

мероприятия 
Наименование мероприятия Место проведения Ответственные 

27.10.2016 

Организация рабочего визита Главы Пермской 

митрополии Митрополита Пермского и Кунгур-

ского Мефодия в ЗАТО Звѐздный   

ЗАТО Звѐздный, Воинский храм 

святителя Иннокентия; 

Дворец культуры ЗАТО Звѐздный 

Дружинина М.А., 

Коноплева Е.В. 

01.11.2016 

Торжественное вручение паспортов 14-летним 

гражданам ЗАТО Звѐздный  
Дворец культуры ЗАТО Звѐздный 

Коноплева Е.В., 

Ларионова Г.И. Праздничное мероприятие, посвящѐнное Дню на-

родного единства 

 

 

Постановление  от 31.10.2016  № 1557 

О подготовке проекта решения Думы ЗАТО Звѐздный о 

внесении изменений в Генеральный план ЗАТО Звѐзд-

ный Пермского края 

В соответствии со статьями 9, 24 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства 

регионального развития Российской Федерации от 

26.05.2011 № 244 «Об утверждении методических реко-

мендаций по разработке проектов генеральных планов по-

селений и городских округов», пунктом 44 части 2 статьи 

40 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского 

края и в целях обеспечения устойчивого развития террито-

рии ЗАТО Звѐздный администрация ЗАТО Звѐздный по-

становляет:  

1. Отделу архитектуры, градостроительства и комму-

нального хозяйства администрации ЗАТО Звѐздный в срок 

до 30.12.2016 подготовить проект решения Думы ЗАТО 

Звѐздный о внесении изменений в Генеральный план ЗАТО 

Звѐздный Пермского края, утверждѐнный решением Думы 

ЗАТО Звѐздный от 29.10.2013 № 89 «Об утверждении Ге-

нерального плана ЗАТО Звѐздный Пермского края». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

3. Разместить настоящее постановление на официаль-

ном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Звѐзд-

ный в информационно-телекоммуникационной сети Ин-

тернет. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня 

официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 

Постановление  от 31.10.2016  № 1558 

О подготовке проекта решения Думы ЗАТО Звѐздный о 

внесении изменений в Правила землепользования и за-

стройки ЗАТО Звѐздный Пермского края 

В соответствии с частью 5 статьи 33 Градостроительно-

го кодекса Российской Федерации, пунктом 22 части 1 ста-

тьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермско-

го края, Положением о комиссии по подготовке проекта 

правил землепользования и застройки ЗАТО Звѐздный 

Пермского края, утверждѐнным постановлением админи-

страции ЗАТО Звѐздный от 16.09.2014 № 1026, во испол-

нение поручения Заместителя Председателя Правительства 

Российской Федерации Козака Д.Н. от 28.07.2016 № ДК-

П9-4520 администрация ЗАТО Звѐздный постановляет:  

1. Комиссии по подготовке проекта правил землеполь-

зования и застройки ЗАТО Звѐздный Пермского края в 

срок до 30.12.2016 подготовить проект решения Думы ЗА-

ТО Звѐздный о внесении изменений в Правила землеполь-

зования и застройки ЗАТО Звѐздный Пермского края, ут-



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 91     31.10.2016 

 

8 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 31.10.2016 № 91 учреждѐнный администрацией ЗАТО Звѐздный. Редактор: Дружини-
на М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342) 297-06-37, факс (342) 
297-06-42, www.zvezdny.permareae.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Пермское книжное издательство», г. Пермь, ул. Героев Хасана, д. 15, тел./факс (342) 241-40-04. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок подписа-
ния в печать по графику в 17.00  31.10.2016.  Номер подписан в печать в 17.00  31.10.2016. 

верждѐнные решением Думы ЗАТО Звѐздный от 30.12.2013 

№ 121. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

3. Разместить настоящее постановление на официаль-

ном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Звѐзд-

ный в информационно-телекоммуникационной сети Ин-

тернет. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его подписания. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 

Постановление  от 31.10.2016  № 1559 

Об утверждении Перечня муниципального имущества 

ЗАТО Звѐздный, свободного от прав третьих лиц (за ис-

ключением имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства) 

В соответствии со статьѐй 18 Федерального закона от 

24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего пред-

принимательства в Российской Федерации», Уставом ЗА-

ТО Звѐздный Пермского края, решением Думы ЗАТО 

Звѐздный от 31.10.2016 № 206 «Об утверждении Порядка 

формирования, ведения, обязательного опубликования пе-

речня муниципального имущества ЗАТО Звѐздный, сво-

бодного от прав третьих лиц (за исключением имущест-

венных прав субъектов малого и среднего предпринима-

тельства)» администрация ЗАТО Звѐздный постановляет:  

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципального 

имущества ЗАТО Звѐздный, свободного от прав третьих 

лиц (за исключением имущественных прав субъектов ма-

лого и среднего предпринимательства). 

2. Заместителю главы администрации ЗАТО Звѐздный 

по развитию территории, руководителю отдела по связям с 

общественностью и внутренней политике администрации 

ЗАТО Звѐздный Дружининой М.А. организовать работу по 

размещению настоящего постановления в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на официальном 

сайте органов местного самоуправления ЗАТО Звѐздный в 

течение 10 дней после дня его официального опубликова-

ния. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации  

ЗАТО Звѐздный  

от 31.10.2016 № 1559 

 

Перечень  

муниципального имущества ЗАТО Звѐздный, свободного от прав третьих лиц  

(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) 

 

№ 

пп 

Наименование 

имущества 

Адрес,  

категория имущества <*> 

Индивидуальные  

характеристики  

(год постройки, площадь, 

этажность и так далее) 

Стоимость 

имущества  

(балансовая,  

остаточная) 

Вид, срок  

и основания  

обременения 

1 2 3 4 5 6 

1. 
Нежилое  

помещение 

Адрес: Пермский край,  

ЗАТО Звѐздный, 

ул. Коммунистическая, д. 

3, номера на поэтажном 

плане 1-8; категория: не-

жилое помещение в мно-

гоквартирном жилом до-

ме 

Общая площадь 61,7 кв.м; 

этаж цокольный 

Балансовая  

стоимость 

80223,22 руб.;  

остаточная  

стоимость 

6009,23 руб. 

Вид: аренда; 

срок: с 02.05.2012 до 

01.05.2017; основа-

ние: договор аренды 

муниципального не-

движимого имуще-

ства от 02.05.2012 № 

153-12 

 

------------------------ 

<*> Указывается категория имущества (отдельно стоящее здание, встроенно-пристроенное помещение и так далее). 

 

  

 

http://www.zvezdny.permareae.ru/
mailto:star@permkray.ru
http://docs.cntd.ru/document/902053196
http://docs.cntd.ru/document/902053196
http://docs.cntd.ru/document/902053196
http://docs.cntd.ru/document/902053196

